



RUA 18, Nº61

SERV. AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

23.441.261/0001-42

IGUATAMA - MG

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 138 / 2.021 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO

Processo licitatório: 8 / 2.021 - Pregão presencial

00.226.324/0001-42 ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Prç unitário	Total do item
00000002743	Abraçadeira de Nylon 140mm x 3,5mm Branca	RAYCO	5,0000	PC	6,8200	34,10
00000002745	Abraçadeira de Nylon 200mm x 4,5mm Branca	RAYCO	5,0000	PC	13,4400	67,20
00000002752	Bloco de Contato Auxiliar p/ Contator NA	WEG	30,0000	UN	10,0100	300,30
00000002753	Bloco de Contato Auxiliar p/ Contator NF	WEG	30,0000	UN	10,0100	300,30
00000002754	Bobina para Contator 110V	WEG	20,0000	UN	30,5300	610,60
00000002755	Bobina para Contator 220V	WEG	20,0000	UN	30,5300	610,60
00000002758	Borne Sak Bege 16mm	SIBRATEC	100,0000	UN	9,0700	907,00
00000002757	Borne Sak Bege 25mm	SIBRATEC	80,0000	UN	13,5900	1.087,20
00000002759	Borne Sak Bege 35mm	SIBRATEC	60,0000	UN	13,5900	815,40
00000002765	Cabeçote de Alumínio 1 A	ELECON	30,0000	UN	5,0000	150,00
00000002766	Cabo de Cobre NU Normatizado 16mm	ENERGY	100,0000	RL	13,0000	1.300,00
00000002767	Cabo de comunicação HMI p/ Soft Starter SSW07	WEG	10,0000	RL	41,2600	412,60
00000002779	Caixa de Montagem Painel c/ Placa de Montagem e Flange 1000x1000x350	ELETRO QUAD	10,0000	UN	1.469,4100	14.694,10
00000002782	Caixa de Montagem Painel c/ Placa de Montagem e Flange 400x300x220	ELETRO QUAD	10,0000	UN	194,0400	1.940,40
00000002780	Caixa de Montagem Painel c/ Placa de Montagem e Flange 500x500x250	ELETRO QUAD	10,0000	UN	330,0000	3.300,00
00000002781	Caixa de Montagem Painel c/ Placa de Montagem e Flange 600x400x250	ELETRO QUAD	10,0000	UN	336,9200	3.369,20
00000002791	Capacitor Eletrolítico 216 UF 220V	SIBRATEC	30,0000	UN	27,7800	833,40
00000002574	Capacitor Eletrolítico 270 UF 250V	SIBRATEC	30,0000	UN	29,1300	873,90
00000002793	Capacitor Eletrolítico 430 UF 250V	SIBRATEC	30,0000	UN	34,5100	1.035,30
00000002796	Chave Alavanca Bipolar Liga / Desl 15A	SIBRATEC	10,0000	UN	16,5300	165,30
00000002797	Chave Alavanca Unipolar 3 Posições 15A	SIBRATEC	10,0000	UN	14,4500	144,50



RUA 18, Nº61

SERV. AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

23.441.261/0001-42

IGUATAMA - MG

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 138 / 2.021 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO

Processo licitatório: 8 / 2.021 - Pregão presencial

00000002800	Condutele Alum. s/ Rosca c/ Tampa Tipo C 1	WETZEL	50,0000	UN	12,5200	626,00
00000002801	Condutele Alum. s/ Rosca c/ Tampa Tipo C 2	WETZEL	50,0000	UN	12,5200	626,00
00000002803	Condutele Alum. s/ Rosca c/ Tampa Tipo E 1	WETZEL	50,0000	UN	12,0000	600,00
00000002805	Condutele Alum. s/ Rosca c/ Tampa Tipo LL 1	WETZEL	50,0000	UN	12,5200	626,00
00000002807	Condutele Alum. s/ Rosca c/ Tampa Tipo LR 1	WETZEL	50,0000	UN	12,5200	626,00
00000002809	Contator Auxiliar 2NA + 2NF 220v	WEG	30,0000	UN	50,1800	1.505,40
00000002811	Contator Tripolar Steck SD2150	STECK	15,0000	UN	1.433,3800	21.500,70
00000002816	Contator Tripolar Weg CWM18 220V	WEG	10,0000	UN	108,4400	1.084,40
00000002813	Contator Tripolar Weg CWM25 220V	WEG	10,0000	UN	136,5600	1.365,60
00000002814	Contator Tripolar Weg CWM32 220V	WEG	10,0000	UN	218,0800	2.180,80
00000002823	Disjuntor Tripolar Caixa Moldada 150A	SOPRANO	10,0000	UN	268,6300	2.686,30
00000002824	Eletroduto flexível c/ Alma de aço 1	EKOFLEX	100,0000	UN	8,5400	854,00
00000002825	Eletroduto flexível c/ Alma de aço 3/4	EKOFLEX	100,0000	UN	5,8000	580,00
00000002832	Eletroduto Rígido PVC 1	ELETROMAX	50,0000	UN	13,5500	677,50
00000002833	Eletroduto Rígido PVC 3/4	ELETROMAX	100,0000	UN	9,1600	916,00
00000002839	Interruptor 2 teclas Completo	PLUZIE	30,0000	UN	6,0200	180,60
00000002849	Soft Starter AST48C11Q	SCHNEIDER	8,0000	UN	11.549,9900	92.399,92
00000002850	Soft Starter SSW07130T5SZ	WEG	10,0000	UN	4.550,0000	45.500,00
00000002852	Soft Starter SSW0761T5SZ	WEG	10,0000	UN	3.190,2200	31.902,20
00000002851	Soft Starter SSW0730T5SZ	WEG	10,0000	UN	2.381,2300	23.812,30
00000002855	Tampa de Proteção para Borne Sak 6mm	SIBRATEC	20,0000	UN	1,6800	33,60
						263.234,72



RUA 18, Nº61

SERV. AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

23.441.261/0001-42

IGUATAMA - MG

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 138 / 2.021 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO

Processo licitatório: 8 / 2.021 - Pregão presencial

22.902.202/0001-61 MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Prç unitário	Total do item
00000002750	Barramento Monofásico Pente p/ Disjuntor DIN	SCHNEIDER	4,0000	UN	25,9500	103,80
00000002751	Barramento Trifásico Pente p/ Disjuntor DIN	SCHNEIDER	4,0000	UN	59,2600	237,04
00000002783	Caixa de Pasagem Metálica 20x20	PALOMAR	10,0000	UN	36,8000	368,00
00000002821	caixa pvc 4x2(interruptor/tomada)	MONDIALE	30,0000	UN	0,8000	24,00
00000002822	caixa pvc 4x4 (interruptor/tomada)	MONDIALE	10,0000	UN	1,5000	15,00
00000002784	Caixa Sobrepor 75x75 1 Posto c/ Suporte	MECTRONIC	50,0000	UN	4,1000	205,00
00000002785	Caixa Sobrepor 75x75 2 Postos juntos c/ Suporte	MECTRONIC	50,0000	UN	4,1000	205,00
00000002786	Caixa Sobrepor 95x75 2 Postos Separados c/ Suporte	MECTRONIC	50,0000	UN	4,1000	205,00
00000002787	Canaleta Adesiva 10 x 20mm BR	ALUMBRA	50,0000	UN	6,4000	320,00
00000002794	Capacitor Permanente 20 UF 250V	WEG	30,0000	UN	11,3100	339,30
00000002795	Capacitor Permanente 30 UF 250V	WEG	30,0000	UN	15,8000	474,00
00000002798	Chave Porta Fusível Trifásica 160A Holec SP160	WEG	10,0000	UN	245,0000	2.450,00
00000002815	Contator Siemens 3TS31 12A	SOPRANO	10,0000	UN	73,8000	738,00
00000002810	Contator Tripolar 65A 220V 1 NA + 1NF	SOPRANO	10,0000	UN	322,0000	3.220,00
00000002817	Curva Longa Gal. 1	PERFIL LIDER	10,0000	UN	5,4000	54,00
00000002818	Curva Longa Gal. 3/4	PERFIL LIDER	10,0000	UN	3,6000	36,00
00000002863	Disjuntor caixa moldada AGW250N 125A	SOPRANO	2,0000	CX	295,0000	590,00
00000002829	Eletroduto Rígido Metálico Semi Leve 1	PERFIL LIDER	50,0000	UN	33,7000	1.685,00
00000002830	Eletroduto Rígido Metálico Semi Leve 1.1/2	PERFIL LIDER	30,0000	UN	80,2000	2.406,00
00000002831	Eletroduto Rígido Metálico Semi Leve 3/4	PERFIL LIDER	100,0000	UN	26,6500	2.665,00
00000002836	HMI WEG p/ Soft Starter SSW07	WEG	10,0000	UN	350,0000	3.500,00



RUA 18, Nº61

SERV. AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

23.441.261/0001-42

IGUATAMA - MG

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 138 / 2.021 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO

Processo licitatório: 8 / 2.021 - Pregão presencial

00000002838	Interruptor 1 Tecla Simples p/ Condulete	MECTRONIC	30,0000	UN	3,9500	118,50
00000002842	Lâmpada de Led Alta Potência 40W	PHILBRA	20,0000	UN	31,1000	622,00
00000002841	Lâmpada de Led Pêra 15W	EMPALUX	20,0000	UN	9,3000	186,00
00000002856	Terminal Pré Isolado Forquilha Garfo 1,5mm Duplo	INTELLI	100,0000	UN	0,0000	0,00
00000002858	Terminal Pré Isolado Ilhos Tubular 1,5mm Curto Duplo	INTELLI	100,0000	UN	0,0000	0,00
						20.766,64



RUA 18, Nº61

SERV. AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

23.441.261/0001-42

IGUATAMA - MG

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 138 / 2.021 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO

Processo licitatório: 8 / 2.021 - Pregão presencial

33.411.460/0001-61 ELETROBER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Prç unitário	Total do item
00000002746	Abraçadeira Tipo D 1 com Cunha	CLASSIC	100,0000	UN	1,2500	125,00
00000002747	Abraçadeira Tipo D 2 com Cunha	CLASSIC	100,0000	UN	2,7500	275,00
00000002761	Borne Sak Verde / Amarelo 2,5mm Terra	LUKMA	50,0000	UN	10,3000	515,00
00000002762	Botão Pulsador Simples 1 NA Vermelho 22mm	SIBRATEC	50,0000	UN	16,0000	800,00
00000002763	Botão Pulsador Simples 1 NF Verde 22mm	SIBRATEC	50,0000	UN	16,0000	800,00
00000002790	Canaleta Ventilada c/ Tampa 80 x 50mm CZ	DUTOPLAS	50,0000	UN	63,0000	3.150,00
00000002799	Chave Seletora 3 Posições 1 - 0 - 2 (Aut / Desl / Man) Plástica 22mm A	SIBRATEC	30,0000	UN	24,0000	720,00
00000002802	Condulete Alum. s/ Rosca c/ Tampa Tipo C 3/4	TRAMON	50,0000	UN	10,7000	535,00
00000002804	Condulete Alum. s/ Rosca c/ Tampa Tipo E 3/4	TRAMON	50,0000	UN	10,7000	535,00
00000002806	Condulete Alum. s/ Rosca c/ Tampa Tipo LL 3/4	TRAMON	50,0000	UN	10,7000	535,00
00000002808	Condulete Alum. s/ Rosca c/ Tampa Tipo LR 3/4	TRAMON	50,0000	UN	10,7000	535,00
00000002819	Curva Longa PVC 1	PLASTIBIG	10,0000	UN	2,0500	20,50
00000002820	Curva Longa PVC 3/4	PLASTIBIG	10,0000	UN	1,2500	12,50
00000002826	Eletroduto Flexível Corrugado 1 c/ Guia	TUCANO	500,0000	UN	2,1000	1.050,00
00000002834	Grelha de Ventilação p/ Pannel 150x150 Externo	SIBRATEC	10,0000	UN	96,7000	967,00
00000002835	Grelha de Ventilação p/ Pannel 200x200 Externo	SIBRATEC	10,0000	UN	97,7000	977,00
00000002837	Horímetro 220V 72x72	POLUS	10,0000	UN	115,0000	1.150,00
00000002840	Interruptor Simles c/ Tomada 2P+T 20A p/ Condulete	APOIO	30,0000	UN	5,4000	162,00
00000002846	Parafuso Philips 5.0x40mm	BELENUS	100,0000	UN	0,4000	40,00
00000002853	Tampa de Proteção para Borne Sak 2,5mm	LUKMA	20,0000	UN	1,4000	28,00
00000002854	Tampa de Proteção para Borne Sak 4mm	LUKMA	20,0000	UN	2,5000	50,00



RUA 18, Nº61

SERV. AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

23.441.261/0001-42

IGUATAMA - MG

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 138 / 2.021 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO

Processo licitatório: 8 / 2.021 - Pregão presencial

00000002857	Terminal Pré Isolado Forquilha Garfo 2,5mm Duplo	INTELLI	100,000 UN	1,0000	100,00
00000002859	Ventilador de Painei 2000x200x60 110/220V	SIBRATEC	6,0000 UN	400,0000	2.400,00
					15.482,00



RUA 18, Nº61

SERV. AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

23.441.261/0001-42

IGUATAMA - MG

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 138 / 2.021 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO

Processo licitatório: 8 / 2.021 - Pregão presencial

41.402.715/0001-58 DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI

Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Prç unitário	Total do item
00000002862	cabo chato 3x 50mm p/ poço artesiano	WIREFLEX	300,0000	RL	168,5000	50.550,00
00000002768	Cabo de Rede 8 Vias AZ	INFINITYLINE	300,0000	RL	0,9400	282,00
00000002769	Cabo Flexível 25mm	MASTERPLUS	300,0000	RL	17,9100	5.373,00
00000002770	Cabo Flexível 35mm	MASTERPLUS	300,0000	RL	30,1600	9.048,00
00000002771	Cabo Flexível 50mm	MASTERPLUS	300,0000	RL	39,7700	11.931,00
00000002772	Cabo Flexível 70mm	MASTERPLUS	300,0000	RL	56,3100	16.893,00
00000002773	Cabo Flexível PP 750V 2 x 1,5mm	MASTERPLUS	300,0000	RL	3,2800	984,00
00000002865	cabo flexível PP 750V 3 x 2,5mm	MASTERPLUS	300,0000	RL	6,6200	1.986,00
00000002775	Cabo Flexível PP 750V 3 x 4mm	MASTERPLUS	300,0000	RL	11,5000	3.450,00
00000002776	Cabo Flexível PP 750V 4 x 2,5mm	MASTERPLUS	300,0000	RL	8,2500	2.475,00
00000002777	Cabo Flexível PP 750V 4 x 4mm	MASTERPLUS	300,0000	RL	14,8000	4.440,00
00000002778	Cabo Flexível PP 750V 4 x 6mm	MASTERPLUS	300,0000	RL	21,5000	6.450,00
00000002861	cabo quadriplex 70mm	MASTERPLUS	300,0000	RL	35,7000	10.710,00
00000002860	cabo triplex 35mm	MASTERPLUS	500,0000	RL	14,0000	7.000,00
						131.572,00



RUA 18, Nº61

SERV. AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

23.441.261/0001-42

IGUATAMA - MG

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 138 / 2.021 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO

Processo licitatório: 8 / 2.021 - Pregão presencial

86.573.904/0001-21 CASA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Prç unitário	Total do item
00000002748	Arruela de Alumínio 2	inca	50,0000	UN	2,3800	119,00
00000002749	Arruela Lisa Zincada 1/4	inca	100,0000	UN	0,0800	8,00
00000002756	Borne Relé Slim 24 V	kontrol	10,0000	UN	38,8000	388,00
00000002864	borne sak porta fiusivel 4mm bege	weg	30,0000	UN	9,1700	275,10
00000002764	Cabeçote de Alumínio 3/4	rcd	30,0000	UN	3,2700	98,10
00000002788	Caixa Sobrepor p/ Disjuntor Bipolar Plástico	thompson	50,0000	UN	21,1500	1.057,50
00000002789	Canaleta Ventilada c/ Tampa 30 x 30mm CZ	hellerman	50,0000	UN	24,0000	1.200,00
00000002827	Eletroduto Flexível Corrugado 2 c/ Guia	metalsul	500,0000	UN	5,2000	2.600,00
00000002828	Eletroduto Flexível Corrugado 4 c/ Guia	metalsul	500,0000	UN	11,8000	5.900,00
00000002844	Padrão Bifásico 63A 4,5m	cofer	6,0000	UN	1.105,6000	6.633,60
00000002845	Padrão Bifásico 63A 7,0m	cofer	10,0000	UN	1.547,1000	15.471,00
00000002847	Parafuso Sextavado Rosca Soberba 1/4x60mm	jomarca	100,0000	UN	0,7700	77,00
						33.827,30